¶ *Septem panibus pascuntur quatuor milia. Matthæi 15. Marti 8.*

## CAPVT LXIII.

**E** T b in diebus illis, a ascendens in montem, sedebat ibi. Et accesserunt ad eum turbæ multæ habentes secum mutos, cæcos, claudos, debiles,

&amp;

& alios multos, & proiecerunt eos ad pedes eius, & curauit eos, ita vt turbæ mirarentur videntes mutos loquentes, claudos ambulantes, cæcos videntes, & magnificabāt Deum Israël. Iesus autem b iterum cūm turba multa esset, nec haberent quod manducarēt, e conuocatis discipulis a suis † e dixit: b illis: e Misereor d super turbam, quia b ecce e iam tridum || perseuerant mecum, & non habent quod manducant. b Et si dimisero eos ieiunos in domum suam, deficient in via, a & [ ideo ] dimittere eos ieiunos nolo, ne deficient in via, b quidam enim ex eis de longè venerunt. e Et † responderunt e discipuli b sibi: a Vnde ergo nobis in deserto panes tantos, vt saturemus turbam tantam? b Vnde istos dicit illis quis poterit hīc saturare panibus in solitudine? e Et d interrogauit eos, † b. o. discipuli a Iesus: e Quot panes habetis? || At illi b ere dixerunt: Septem, a & paucos pisciculos. e Et præcepit turbæ † vt discumberent super terram. Et accipiens septem panes a & pisces, & e gratias agens fregit, & d dedit discipulis suis ducauerunt b vt apponerent, e & a discipuli || e apposuerunt turbæ. b Et habebant pisces culos paucos, & ipsos benedixit, & iussit apponi. e Et † comederunt a omnes, e & saturati sunt, & d quod super-

spuit de fragmentis tulerunt septē sportas<sup>a</sup> plenas. <sup>e</sup> Erant autem qui manducauerunt, <sup>b</sup> quasi <sup>e</sup> quatuor milia <sup>a</sup> hominū, extra paruulos & mulieres, <sup>b</sup> & dimisit eos. <sup>e</sup> Et <sup>a</sup> dimissa turba <sup>b</sup> statim <sup>†</sup> ascendit in nauiculam <sup>b</sup> cum discipulis suis, <sup>a</sup> & <sup>e</sup> venit <sup>a</sup> in fines Magedan [<sup>&</sup>] <sup>b</sup> in partes Dalmanutha.

† <sup>b</sup>. ascendit  
nauim

¶ *Pharisæi signum querentes rejiciunt, eorumque fermentum cauendum datur. Matthæi 16. Marci 8.*

## CAPVT LXIII.

**E**<sup>b</sup> T exierunt, <sup>a</sup> & accesserunt ad eū <sup>e</sup> pharisæi <sup>a</sup> & Sadducei, <sup>b</sup> & cœperunt conquirere cum eo, <sup>e</sup> querentes ab illo signum de celo, tentantes eum<sup>a</sup>. <sup>a</sup> At ille respondens, ait illis: Facto vespere dicitis, Serenum erit, rubicundum est enim coelum. Et mane: Hodie tempestas, rutilat enim triste coelum. || Faciem ergo coeli diiudicare nostis: signa autem temporum non potestis? <sup>b</sup> Et ingemiscens spiritu ait: Quid generatio ista signum querit? <sup>a</sup> Generatio mala & aduclera signum querit, & signum non dabitur ei. <sup>b</sup> Amen dico vobis, si dabitur generationi isti signum, <sup>a</sup> nisi signum Ione prophetæ. <sup>e</sup> Et <sup>▷</sup> dimittes eos <sup>b</sup> ascen-

† <sup>a</sup>. tētatēs  
rogauerunt eū vt  
signum de  
celo ostēde  
ret eis  
C.12.87.

▷ <sup>a</sup>. relistis  
illis

<sup>b</sup> ascen-

<sup>b</sup> ascendit iterum nauim, & <sup>e</sup> abiit <sup>b</sup> trans fretum. <sup>e</sup> Et <sup>a</sup> cū venissent discipuli eius trās fretum <sup>e</sup> obliui sunt || panes accipere, <sup>b</sup> & nisi vnum panem non habebāt secum in naui. <sup>†</sup> Et præcipiebat <sup>e</sup> eis, dicens: ▷ Videte, & caute à fermento Pharisæorum <sup>†</sup> & Sadducæorum, <sup>b</sup> & fermento Herodis. <sup>†</sup> <sup>e</sup> At illi cogitabant inter se dicentes: Quia panes non ▷ accepimus. Sciens autem Iesus dixit illis: Quid cogitatis <sup>a</sup> inter vos modicæ fidei, <sup>e</sup> quia panes non habetis? Nondum <sup>b</sup> cognoscitis nec <sup>e</sup> intelligitis? <sup>b</sup> adhuc cæcatum habetis cor vestrum? oculos habentes non videtis? & aures habentes non auditis? || <sup>e</sup> Neque recordamini<sup>a</sup> quince panum, & quinque milium hominum, & quot cophinos sumpsisistis? neque septem panum & quatuor milium hominū, & quot sportas sumpsisistis? <sup>b</sup> Quando quinque panes fregi in quinque milia, & quot cophinos fragmentorum plenos sustulistis? Dicūt ei: Duodecim. Quādo & septem panes in quatuor milia, quot sportas fragmentorum tulistis? Et dicunt ei: Septem. Et dicebat eis: <sup>e</sup> † Quomodo? || nō intelligitis, <sup>a</sup> quia non de pane dixi vobis: Cauete à fermento Pharisæorum & Sadducæorum? Tunc intellexerunt, quia non

|| <sup>b</sup>. o. panē  
sumere  
† <sup>a</sup>. Qui dixit illis  
|| <sup>b</sup>. o. inuicemini  
† <sup>b</sup>. Et cogitabat ad alterutrum  
▷ <sup>b</sup>. habemus  
Quo cognito est illis Iesus  
|| <sup>b</sup>. nec recordamini

† <sup>a</sup>. o. quare  
|| <sup>b</sup>. o. nōdū

dixerat cauendum à fermento panū,  
sed à doctrina Phariseorum & Sad-  
ducaeorum.

¶ *Cæcus sanatur in Bethsaida. Mar. 8.*

## CAPVT LXX.

**E**T veniunt Bethsaidam, & addu-  
cunt ei cæcum, & rogabant eum  
vt illum tangeret. Et apprehensa ma-  
nu cæci, eduxit eum extra vicum, &  
expuens in oculos eius impositis ma-  
nibus suis, interrogauit eum si quid  
videret. Et aspiciens ait: Video homi-  
nes velut arbores ambulantes. Deinde  
iterum imposuit manus super oculos  
eius, & cœpit videre, & restitutus  
est, ita vt clarè videret omnia. Et misit  
illum in domum suam, dicens: Vade  
in domum tuam, & si in vicū introie-  
ris, nemini dixeris.

¶ *Petrus Christum confitens commendatur.*  
*Matt. 16. Mar. 8. Luca 9.*